destinado ao acolhimento de propostas adicionais, para efetivação da Contratação de 

empresa para a aquisição de Materiais de Expediente, de forma parcelada, destinados 

a atender às necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos 

Humanos de Jurema/PE. conforme Termo de referência. Valor Máximo Admitido: R$ R$ 

47.619,89 (Quarenta e sete mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta e nove 

centavos). Manifestação de interesse e proposta adicionais devem, nos termos do Edital de 

contratação, ser enviadas para o e-mail: assistenciajurema@gmail.com ou entregue 

presencialmente na Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de

[...]

3.5 Das vias excepcionais possíveis, a que norteia este aviso, é a dispensa de licitação 
em razão do valo, com fundamento no Art. 75, II, Lei Federal n° 14.133/21, conforme 
transcrição a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...]  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa 
e dois reais e onze centavos), no caso de outros 
serviços e compras.; (Vide Decreto nº 12.807 de 29 de 
dezembro de 2025). 

[...]  

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do 
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas 
de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo

[...]

Formato: Chato 
Tamanho: Nº 18 
Material Cabo: Longo 
Cor: Amarelo 
Comprimento: 26,0 CM 
Largura: 1,8 CM 
Profundidade: 1,2 CM 
Características Adicionais: Uso 
Artístico e Escolar 

UND 20  R$     13,71  
 R$                

274,20  

VALOR TOTAL R$ 47.619,89 

VALOR TOTAL R$ 47.619,89 (Quarenta e sete mil, seiscentos e dezenove reais e 

oitenta e nove centavos). 

04.00 - PERIODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

04.01 - O prazo de vigência do contrato será até 31/12/2026.  

04.02 O prazo para entrega do objeto deste Termo de Referência será de até 05 (cinco) dias úteis, 

contado a partir do primeiro dia útil subsequente ao envio, por e-mail, da Ordem de Fornecimento.

[...]

05.05 Das vias excepcionais possíveis, a que norteia este aviso, é a dispensa de licitação 

em razão do valor, com fundamento no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021, conforme 

transcrição a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...]  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa 
e dois reais e onze centavos), no caso de outros 
serviços e compras.; (Vide Decreto nº 12.807 de 29 de 
dezembro de 2025). 

[...]  

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do 
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas 
de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo